
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛ-
ΛΑΔΑ 2014-2020».

2 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πι-
στώσεων (Ο.Α.Ε.Π.).

3 Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30286 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛ-

ΛΑΔΑ 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α’  119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 
και υφυπουργών.

7. Την υπ’ αρ. 85847/11-8-2020 (Β’ 3375) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/ 
18.11.2015) υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρω-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής 
σύμφωνα με τη παρ. 2 του άρθρου 15 και του άρθρου  
42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και ειδικότερα το άρ-
θρο 3 αυτής.

9. Την υπ’  αρ. αριθμό C (2014) 10161/18.12.2014 
εκτελεστική επόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί 
έγκρισης του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το με υπ’ αρ. 4790/17-02-2021 έγγραφο της ΕΥΔ 
ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί αίτησης έγκρισης 
υπερδέσμευσης στον Άξονα 4 του ΕΠ Δυτική Ελλάδα 
2014-2020.

11. Το υπ’  αρ. 27973/05-03-2021 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

12. Την υπ’ αρ. 28583/08-03-2021 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Δυτική Ελλάδα 2014-2020».

13. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 
περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Δυτική Ελλάδα 2014-
2020, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 
την επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των 
προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-
γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 
αξόνων του προγράμματος.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελ-
λάδα 2014-2020» ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1041

12803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12804 Τεύχος B’ 1041/17.03.2021

Άξονας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1 Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των επιχειρή-
σεων, μετάβαση στην ποιοτική επιχειρηματικότητα, με αιχμή την καινο-
τομία και αύξηση της εγχώριας προστιθέμενης αξίας

213,71%

2 Προστασία του Περιβάλλοντος - Μετάβαση σε μία οικονομία φιλική στο 
περιβάλλον 237,90%

3 Ανάπτυξη - Εκσυγχρονισμός - Συμπλήρωση μεταφορικών υποδομών 237,86%

4 Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης 
και Καταπολέμηση της Φτώχειας και των Διακρίσεων 146,10%

5
Ανάπτυξη - εκσυγχρονισμός - συμπλήρωση κοινωνικών υποδομών, 
υποδομών υγείας και
εκπαίδευσης

131,06%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 198,28% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2522 (2)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2021 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών 

Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της περ. β΄της παρ. 6 και των παρ. 10 
και 11 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση και μετονομασία των Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119).

3. Τον ν. 1796/1988 (Α’ 152), «Σύσταση Οργανισμού 
Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) περί Δημοσίου Λογιστικού, όπως έχει αντικατα-
σταθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου 
του ν. 4254/2014 (Α’ 85) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του “Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α’ 117).

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121)

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

10. Την υπό στοιχεία Π46Κ-53414/16.09.2019 
(ΥΟΔΔ 789) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

11. Την υπό στοιχεία Π46Κ-66809/13.11.2019 
(ΥΟΔΔ 977) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

12. Το υπό στοιχεία 4086/ΕΜ/εμ από 18.12.2020 έγ-
γραφο του Ο.Α.Ε.Π. όπου περιλαμβάνονται ο Προϋπο-
λογισμός του έτους 2021.

13. Την υπό στοιχεία ΑΠ 2521/19.01.2021 εισήγηση 
του ΣΤ’ Γενικού Διευθυντή της Διεύθυνσης Προσωπικού, 
Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομικής Διαχείρισης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώ-
σεων (ΟΑΕΠ)».

14. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12805Τεύχος B’ 1041/17.03.2021

Εγκρίνεται ο Προϋπολογισμός Εσόδων-Εξόδων 
του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων 
(Ο.Α.Ε.Π.) για το οικονομικό έτος 2021, όπως εγκρίθη-
κε από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Ε.Π. κατά την 
υπ’ αρ. 787/17.12.2020 συνεδρίασή του.

Συνοπτικός Πίνακας Βασικών Μεγεθών
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021
Προϋπολογισμός 2021

Συνολικά έσοδα λειτουργίας 6.474.900

Συνολικά έξοδα λειτουργίας 5.683.016

Ανόργανα αποτελέσματα 76.000

Συνολικά αποτελέσματα έτους 715.884

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 6466 ΕΞ 2021 (3)
Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 (όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 - Α΄ 125), 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Αναβάθμιση 
της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις».

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019, σχετικά με την πρόβλεψη δαπανών 
σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

3. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 40/2020 (Α’ 85) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

6. Την υπ’ αρ. 1033/7-1-2021 (Β’ 22) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά».

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/οικ. 16685/5-9-2002 (Β’ 1159) 
Απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η 
έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 349 της Νομαρχιακής Αυ-
τοδιοίκησης Ευρυτανίας.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ Φ.1/οικ. 16974/10-9-2002 
(Β’ 1173) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία 
ορίστηκε η έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 481 του Δήμου 
Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας.

9. Την υπ’ αρ. 1872/15.2.2021 διαβίβαση της απόφασης 
2/2021 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπε-
νησίου για τη συγχώνευση του ΚΕΠ 0349 στο ΚΕΠ 0481.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε το ΚΕΠ 0349 του Δήμου Καρπενησίου 
(πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ευρυτανίας) στο 
ΚΕΠ 0481 του ίδιου Δήμου. Ο κάθε είδους εξοπλισμός 
του ΚΕΠ 0349 περιέρχεται στο ΚΕΠ 0481. Η αρμόδια οικο-
νομική υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου, μέσα σε ένα 
μήνα από την έναρξη ισχύος της παρούσας, προβαίνει 
στην απογραφή όλου του εξοπλισμού που μεταφέρεται 
από το ΚΕΠ 0349 στο ΚΕΠ 0481.

Οι εκκρεμείς υποθέσεις του ΚΕΠ 0349 διεκπεραιώνο-
νται από το ΚΕΠ 0481.

Απαιτήσεις και υποχρεώσεις του ΚΕΠ 0349 μεταφέρο-
νται στο ΚΕΠ 0481.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 5 Μαρτίου 2021
Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12806 Τεύχος B’ 1041/17.03.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02010411703210004*


		2021-03-18T11:26:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




